ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О предоставлении разрешения на условно разрешенный видиспользования земельного участкаили объекта капитального строительства

Рассмотрев заявление ООО «Авиационная компания «Ямал»от 24.07.2025 № 5856175635, в соответствии с Градостроительнымкодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в единой системе публичной власти»,постановлением Администрации города Новый Уренгой от 21.06.2022№ 240 «Об утверждении Правил землепользования и застройкимуниципального образования город Новый Уренгой» (в редакциипостановления Администрации города Новый Уренгой от 18.07.2024№ 377), руководствуясь постановлением Администрации городаНовый Уренгой от 15.06.2022 № 233 «Об утвержденииАдминистративного регламента предоставления муниципальнойуслуги «Предоставление разрешений на условно разрешенный видиспользования земельных участков или объектов капитальногостроительства» (в редакции постановления Администрации городаНовый Уренгой от 13.11.2023 № 526), Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа,на основании заключения о результатах публичных слушанийот 27.08.2025, рекомендации Комиссии по землепользованиюи застройке города Новый Уренгой (протокол от 30.07.2025 № 14):
1. Предоставить ООО «Авиационная компания «Ямал»разрешение на условно разрешенный вид использования земельногоучастка или объекта капитального строительства - «Воздушныйтранспорт» (код 7.4) в отношении земельного участка с кадастровымномером 89:11:060201:1198, принадлежащего на праве арендыпо договору аренды земельного участка от 13.06.2023 № НУ-225-23,дата государственной регистрации: 14.07.2023, номер

2
государственной регистрации: 89:11:060201:1198-89/026/2023-4,расположенного в зоне «П2. Коммунально-складская зона» по адресу:Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой,Северная промзона.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее распоряжение в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Управлению градостроительства и архитектурыАдминистрации города Новый Уренгой (Кирьянова И.А.) направить вФедеральную службу государственной регистрации, кадастра икартографии (Росреестр) документы (содержащиеся в них сведения)для внесения сведений в Единый государственный реестрнедвижимости.4. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее распоряжениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин